As especificações detalhadas dos materiais estão no item 3Observação:  – Descrição da
solução como um todo.

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 
10.818, de 2021.

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 9.640,48 (Nove mil e seiscentos e quarenta reis  
e quarenta e oito centavos) conforme custos unitários apostos na tabela acima.,  

1.4. A Autorização de Compras oferecerá maior detalhamento das regras que serão aplicadas em 
relação à vigência da contratação.

2. Fundamentação e descrição da necessidade

[...]

Os critérios de habilitação econômico-financeira a serem atendidos pelo fornecedor estão 
previstos no Anexo I do Aviso de Contratação Direta.

Forma de fornecimento

integral8.4. O fornecimento do objeto será  .

9. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 9.640,48

​ ​9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 9.640,48 (nove mil e seiscentos e quarenta reis 
e quarenta e oito centavos) conforme custos unitários apostos na Tabela 1.,  

10. Adequação orçamentária

As despesas decorrentes da presente aquisição correrão à conta de recursos específicos10.1. 
consignados no Orçamento Geral da União.

10.1.1.

[...]

Tendo em vista o objeto solicitado no processo de Dispensa Eletrônica nº
90280/2024, que terá a sua aquisição de acordo o Art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, temos a informar que para o exercício de 2024 as aquisições nesta
modalidade totalizam o valor de R$ 22.480,31 (vinte e dois mil, quatrocentos e
oitenta reais e trinta e um centavos). Informamos ainda que esta nova
aquisição não ultrapassa o valor previsto no artigo já citado.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
José Aristeu de Souza Ruas

Chefe de Serviço de Compras, Recebimento e Importação - SECRI

[...]

gramatura 180 g/m², medidas: 914mm x 
30m, cor: branco, característica: brilhante

1 6 351,39R$   

2.108,34R$                                      VALOR MÁXIMO ESTIMADO

Limeira/SP, 06 de dezembro de 2024

O valor total da proposta para o(s) item(s) citado(s): R$ 2.108,34 (Dois Mil Cento e Oito Reais e Trinta e Quatro 
Centavos).

F&B VARIEDADES LTDA
CNPJ: 44.181.200/0001-63 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 417.687.842.112

ENDEREÇO: RUA DELMIRO JESUS BARRETO, 345 - JARDIM SANTINA - LIMEIRA/SP 

TELEFONE: (19) 2227-4619 / (19) 99559-7004 / E-MAIL: febvariedades@gmail.com

[...]

1023-5 Conta Corrente: 30793-9. 

Item QTDE UNIDADE DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL  DO 
ITEM 

02 05 UN 3ED69A HP R$ 195,00 R$  975,00 

03 05 UN 3ED67A HP R$195,00 R$ 975,00 

04 05 UN 3ED68A HP R$195,00 R$975,00 

Valor total: R$ 2.925,00 ( Dois mil novecentos e vinte e cinco reais). 

OBSERVAÇÕES: 

1) Frete e demais despesas inclusos no preço, considerando o disposto no Termo de Referência.   
2) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.     
3) Prazo de entrega: a contar do recebimento da Nota de Empenho.     
4) Prazo de pagamento:

[...]

COMPATÍVEL
COM IMPRESSORA HP DESIGNJET T650. CARTUCHO ORIGINAL.
REFERÊNCIA: 3ED68A. VOLUME: 29ML, COR: MAGENTA.

5,00 209,89 1.049,45

MARCA: HP 
MODELO/VERSÃO: HP 712 MAGENTA 3ED68A

Valor total da proposta: 3.147,80

O valor total dessa proposta é de R$3.147,80 (três mil e cento e quarenta e sete reais e oitenta centavos).

Dados Comerciais:
MARFAP COMERCIAL LTDA - CNPJ 49.978.985/0001-13 - IE: 90994100-83
End: Rua Conselheiro Laurindo, 600 - loja 78, Bairro: Centro - CEP: 80.060-100 - Curitiba - PR
Telefone/WhatsApp: (41) 9.9817-9751- / E-mail: